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Miasto produktywne to miasto o odpowiednio zdywersyfikowanej gospodarce, 

zapewniającej mieszkańcom miejsca pracy dające solidną podstawę finansową zrów-

noważonego rozwoju aglomeracji. Miasto, które chce być atrakcyjną lokalizacją  

dla nowoczesnych firm, musi oferować wysoko wykwalifikowanych pracowników  

w gospodarce, branżach usługowych oraz przemysłach kreatywnych, w sposób 

naturalny związanych z miastami jako centrami wiedzy, nauki i kultury. Jednocześnie 

coraz więcej tradycyjnych sektorów gospodarki podlega intensywnej cyfryzacji. 

Gospodarka miast zmierza w stronę gospodarki cyfrowej lub mocno wspierającej się 

rozwiązaniami cyfrowymi. Widać to było np. w okresie pandemii, w którym można było 

zaobserwować dynamiczny rozwój e-handlu, zmniejszający udział ulokowanych 

przeważnie na peryferiach miast centrów handlowych, natomiast zwiększający udział 

niewielkich firm handlowych korzystających z rozwiązań dostarczanych przez firmy 

informatyczne oraz z platform e-handlu i współpracujących z nimi firm kurierskich, 

a także systemów samoobsługowych.  

W Nowej Karcie Lipskiej1 zaakcentowano konieczność stosowania 

zintegrowanego podejścia, polegającego na koordynacji wszystkich obszarów polityki 

miejskiej pod względem przestrzennym, sektorowym i czasowym oraz uwzględnianiu 

wszystkich aspektów i interesów związanych z rozwojem obszarów miejskich. Władze 

miasta muszą równoważyć różnorodne interesy i uwzględniać skutki interwencji  

dla wszystkich interesariuszy. Bardzo ważnym działaniem jest formułowanie strategii 

zintegrowanego i zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich i wdrażanie w całym 

mieście, a więc zarówno w jego obszarach funkcjonalnych, jak i w podmiejskich.  

We wszystkich procesach gospodarczych, administracyjnych, edukacyjnych, 

naukowych, a nawet kulturalnych jest wszechobecna cyfryzacja. Cyfryzacja procesów 

i odpowiednie zarządzanie przez władze miasta bazami danych, a także dostarczanie 

cyfrowych usług publicznych są kluczowe dla rozwoju miast.  

 
1 Nowa Karta Lipska to zbiór strategicznych zasad i kierunków dobrego zarządzania miastami, który określa  
politykę miejską w Europie po 2020 roku. Postulaty z pierwszej wersji dokumentu są nadal aktualne, natomiast 
Nowa Karta Lipska mocno podkreśla potrzebę transformacji w kierunku miast sprawiedliwych, zielonych  
i produktywnych. 


